
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЕНАКИЕВО 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Енакиево

О начале отопительного периода
2024-2025 годов

На основании части 2 статьи 4 Федерального конституционного закона от 04 октября 
2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики 
и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта Донецкой Народной 
Республики», пункта 11 раздела X Правил подготовки тепловых хозяйств к отопительному 
периоду, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 
хозяйства Донецкой Народной Республики от 06.10.2015 № 12 нпа (с изменениями), пункта 3 
раздела 2. Положения об администрации городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Решением Енакиевского городского совета Донецкой Народной 
Республики 10 ноября 2023 года № 1/6-23, с целью своевременного и стабильного 
обеспечения населения и объектов социальной сферы тепловой энергией в осенне-зимний 
период 2024-2025 годов администрация городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить начало отопительного периода 2024-2025 годов в городском округе 
Енакиево Донецкой Народной Республики:

1.1. Для объектов социальной сферы городского округа Енакиево Донецкой Народной 
Республики с 15 октября 2024 года.

1.2. Для объектов жилищного фонда и для потребителей тепла властных домах 
и квартирах с индивидуальным отоплением с 16 октября 2024 года.

2. Начать отопительный сезон:

2.1. До установленной пунктом 1 настоящего постановления даты, в случае снижения 
средней суточной температуры наружного воздуха ниже +8°С (плюс восемь градусов 
Цельсия) в течение пяти суток, при этом обеспечить первоочередную подачу теплоносителя 
на объекты социальной сферы (учреждения здравоохранения и образования).

2.2. После установленной пунктом 1 настоящего постановления даты, в случае 
сохранения средней суточной температуры наружного воздуха выше +8°С (плюс восемь 
градусов Цельсия) в течение пяти суток.



2

3. Начать отопительный период 2024-2025 годов для потребителей тепла в частных 
домах и квартирах с индивидуальным отоплением с 15 октября 2024 года.

4. Создать штаб городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики 
по контролю за ходом отопительного периода 2024-2025 годов и утвердить его состав 
(прилагается).

5. Обязать директоров муниципальных унитарных предприятий администрации города 
Енакиево «ЖРУ № 1» Кохана А.И., «ЖРУ № 2» Лысенко Е.И., «ЖРУ № 3» Писчазову Н.В., 
«ЖРУ № 4» Стахову О.А., «ЖРУ № 5» Акулич Н.А, «ЖРУ № 6» Ермантович О.С., 
рекомендовать директору Филиала «Енакиевотеплосеть» государственного унитарного 
предприятия «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» Попову В.П. ежедневно до 16—, начиная с даты 
начала отопительного сезона, докладывать штабу городского округа Енакиево Донецкой 
Народной Республики по контролю за ходом отопительного периода 2024-2025 о поставке 
тепла на объекты.

6. Обязать директоров муниципальных унитарных предприятий администрации города 
Енакиево «ЖРУ № 1» Кохана А.И., «ЖРУ № 2» Лысенко Е.И., «ЖРУ № 3» Писчазову Н.В., 
«ЖРУ № 4», Стахову О.А., «ЖРУ № 5» Акулич Н.А., «ЖРУ № 6» Ермантович О.С., 
рекомендовать директору Филиала «Енакиевотеплосеть» государственного унитарного 
предприятия «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» Попову В.П. провести работу с потребителями 
по повышению уровня оплаты за полученные жилищно-коммунальные услуги.

7. Обязать руководителей муниципальных унитарных предприятий администрации 
города Енакиево «ЖРУ № 1» Кохана А.И., «ЖРУ № 2» Лысенко Е.И., «ЖРУ № 3» Писчазову 
Н.В., «ЖРУ № 4», Стахову О.А., «ЖРУ № 5» Акулич Н.А., «ЖРУ № 6» Ермантович О.С., 
рекомендовать директору Филиала «Енакиевотеплосеть» государственного унитарного 
предприятия «ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО» Попову В.П., директору Филиала Енакиевское 
производственное управление водопроводно-канализационного хозяйства государственного 
унитарного предприятия «Вода Донбасса» Водинскому С.Ю., начальнику «Енакиевского 
района электрических сетей» ТЕ «Центральные электрические сети» государственного 
унитарного предприятия «Региональная энергопоставляющая компания» Гнипе А.Ю., 
начальнику «Городского района электрических сетей» ТЕ «Центральные электрические сети» 
РП «Региональная энергопоставляющая компания» Масло В.Н., начальнику Енакиевского 
управления по газоснабжению и газификации ГК «Донбассгаз» Филиала ООО 
«Черноморнефтегаз» Ивасенко В.В. организовать круглосуточную работу оперативно­
диспетчерских служб.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

9. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы 
муниципального образования: 
городского округа Енакие||А 
Донецкой Народной Респ С.А. Божик



УТВЕРЖДЕН

Постановлением
администрации
городского округа Енакиево
Донецкой Народной Республики

333

СОСТАВ 

штаба городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики по контролю за ходом 
отопительного периода 2024-2025 годов

Божик
Сергей
Александрович

врио главы муниципального образования городского округа 
Енакиево Донецкой Народной Республики, начальник штаба

Стецкий
Роман Анатольевич

начальник управления жилищно-коммунального хозяйства 
департамента жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципальной собственности городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики, заместитель начальника 
штаба

Нимчин
Карина Михайловна

главный специалист отдела благоустройства коммунальной 
инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства и 
муниципальной собственности администрации городского 
округа Енакиево Донецкой Народной Республики, секретарь 
штаба

Члены штаба:

Водинский
Сергей Юрьевич

директор Филиала «Енакиевское производственное 
управление водопроводно-канализационного хозяйства» 
государственного унитарного предприятия Донецкой 
Народной Республики «Вода Донбасса» Донецкой Народной 
Республики (по согласованию)

Гнипа
Андрей Юрьевич

начальник «Енакиевского района электрических сетей» 
Техническая единица «Центральные электрические сети» 
государственного унитарного предприятия Донецкой 
Народной Республики «Региональная энергопоставляющая 
компания» (по согласованию)

Жавко
Наталья Викторовна

начальник управления образования администрации
городского округа Енакиево Донецкой Народной Республики



2

Захаров
Сергей Валерьевич

глава администрации города Енакиево 
(по согласованию)

Ивасенко
Василий Витальевич

начальник Енакиевского управления по газоснабжени и 
газификации ГК «Донбассгаз» ООО «Черноморнефтегаз» 
(по согласованию)

Масло
Виктор Николаевич

начальник « Городского района электрических сетей» ТЕ 
«Центральные электрические сети» РП«Региональная 
энергопоставляющая компания» (по согласованию)

Нелепа
Александр
Вячеславович

директор муниципального унитарного предприятия
администрации города Енакиево «Спецкомтранс»

Себко
Любовь
Владимировна

начальник отдела культуры городского округа Енакиево 
Донецкой Народной Республики

Начальник управления 
жилищно-коммунального хоз 
департамента жилищно-комм 
хозяйства и муниципальной с
администрации городского окр _ Енакиево
Донецкой Народной Республики\^^^2^ Р.А. Стецкий


